
 

 

Решение  

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

О реестре наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский 

район» пятого созыва 

 

 

Руководствуясь Положением о наказах избирателей депутатам Совета депутатов  

МО «Сарапульский район», утвержденном решением Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» № 56/12 от 15 марта 2007 года Совет депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» р е ш а е т: 

 

1. Утвердить реестр наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО 

«Сарапульский район» пятого созыва, для реализации в 2013-2016 годах, 

согласно приложения № 1.  

 

2. Администрации МО «Сарапульский район» разработать проект плана 

мероприятий по выполнению наказов, ежегодно при формировании бюджета 

Сарапульского района предусматривать денежные средства на реализацию 

наказов избирателей. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на а постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, экономической политике и 

муниципальной собственности. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Сарапульский район»        И.В. Асабин 

 

 

с. Сигаево 

20 декабря 2012г. 

№ 89/3 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Решению Совета депутатов 

                                                                                                                      МО«Сарапульский район» 

от  20 декабря 2012 г.  №89/3 

 

 

Наказы избирателей для реализации  

в 2013-2016 годах 

 

  

Нечкинский избирательный округ № 1  

Депутаты: 

Бакулев Виктор Владимирович 

Петров Виктор Васильевич 

 

 с. Нечкино 

1. Включение в план капитального строительства МО «Сарапульский район» строительства 

сельского культурного центра со спортивным залом (бюджет УР). План 2015-2020г.г. 

2. Ремонт внутрипоселковых дорог по улицам Советская, Азина, Пионерская, Пролетарская, 

Логовая, Молодежная, на массив «овчарник». 

3. Продолжение монтажа уличного освещения по улицам Пионерская, Пролетарская. 

4. Проведение работ по замене водонапорной башни, ремонту скважины 

с. Лагуново  

1. Строительство моста (из реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

2. Ремонт внутрипоселковых дорог. 

3. Реконструкция здания котельной под пожарное депо. 

д. Юриха 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог по улицам Полевая, Комсомольская, Мира. 

2. Изготовление проектно-сметной документации на газификацию  и газификация деревни. 

3. Монтаж уличного освещения по ул. Мира. 

д. Горбуново 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог. 

2. Изготовление  проектно-сметной документации на газификацию деревни. 

3. Монтаж уличного освещения по ул. Мира. 

д. Дикуши 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Поселковая, Центральная (отсыпка, ГПС) (из 

реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

2. Продолжить замену водопроводных сетей. 

3. Монтаж уличного освещения по улицам Поселковая, Центральная. 

4. Ремонт пруда (подсыпка земли). 

 

Дулесовский избирательный округ № 2  

Депутаты: 

Уланов Андрей Викторович  

Шакиров Ильшат Ильдарович 

Татаркин Вениамин Филиппович 

 д. Дулесово  

1. Продолжение газификации по улицам Полевая, Школьная, Камская. 

2. Строительство автобусной остановки по ул. Полевой (из реестра наказов избирателей к 

депутатам четвертого созыва). 

3. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Советская, Камская, Школьная, Полевая, 

Трактовая. 

4. Монтаж уличного освещения по улицам Колхозная, Полевая. 



5. Решение вопроса об увеличении количества телефонных номеров (стационарная 

телефонная связь). 

 д. Смолино 

1. Изготовление проектно-сметной документации на газификацию. 

2. Монтаж уличного освещения по ул. Центральная, пер. Дачный. 

3. Ремонт дороги (500 м) ул. Центральная (отсыпка и грейдирование). 

4. Оборудование подъездных путей к пожарному водоему. 

с. Яромаска 

1. Монтаж уличного освещения по улицам Камская, Мира, 1 и 2 Дачные. 

2. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Камская, Мира, 1 и 2 Дачные.. 

3. Оказание помощи в организации выездного медицинского обслуживания населения. 

4. Решение вопроса по ремонту ФАПа. 

5. Оборудование подъездных путей к пожарному водоему. 

д. Макшаки 

1. Монтаж уличного освещения по улицам Зеленая, Центральная. 

2. Ремонт внутрипоселковых дорог ул. Зеленая. 

3. Оборудование подъездных путей к пожарному водоему. 

д. Девятово 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог по улицам Полевая, Азина (из реестра наказов 

избирателей к депутатам четвертого созыва). 

2. Ремонт дороги на кладбище, улиц Поселковой, Центральной. 

3. Монтаж уличного освещения по улицам Советская, Полевая, Азина, переулкам Торговый, 

Молодежный. 

4. Замена кровель сельского культурного центра, школы, 18-ти квартирного дома. 

5. Ремонт пруда (ГТС)  (сливная труба р. Якимовка). 

6. Устройство третьего канализационного отстойника. 

с. Октябрьский  

1. Приобретение трактора для очистки дорог (из реестра наказов избирателей к депутатам 

четвертого созыва). 

2. Строительство дороги Ершовка-Октябрьский (отсыпка, окювечивание) с установкой 

водопропускных труб (из реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

3. Ремонт гаража для пожарного автомобиля. 

4. Ремонт котельной с заменой котла. 

5. Замена кровли на школе. 

6. Оказание помощи в организации флюорографического осмотра населения (подвоз, 

флюоромобиль и др.) 

 

 

Уральский избирательный округ № 3  

Депутаты: 

Акмалетдинов Шамиль Газитдинович  

Сапожников Алексей Петрович 

 

 с. Уральский  

1. Ремонт сельского культурного центра с заменой кровли. 

2. Капитальный ремонт школы, замена межэтажного перекрытия. 

3. Работа по восстановлению пенсий бывшим работникам совхоза «Уральский», архив 

которого уничтожен в результате пожара. 

4. Создание проектно-сметной документации по газификации с. Уральский. 

5. Ремонт канализационных систем по улицам Советская, Садовая (из реестра наказов 

избирателей к депутатам четвертого созыва). 

6. Ремонт пешеходных дорожек по улицам Садовая, Сосновая, Советская, ж/дороги. 

7. Восстановление дороги до участковой больницы. 

8. Восстановление дорожного полотна после газификации по ул. Советская. 



9. Ремонт внутрипоселковых дорог по ул. Советская (из реестра наказов избирателей к 

депутатам четвертого созыва). 

10. Проведение дренажа в детском саду (из реестра наказов избирателей к депутатам 

четвертого созыва). 

11. Строительство ФОК, благоустройство хоккейной коробки. 

д. Петровка  

1. Ремонт водонапорной башни. 

д. Н. Бугрыш  

1. Ремонт моста. 

2. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Клубная, Вокзальная, Школьная. 

д. Первомайский 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог (отсыпка, грейдерование) по улицам Ленина, Полевая. 

 

 

Шевыряловский избирательный округ № 4  

Депутаты: 

Шайхалисламов Фелун Мухаметкулович 

Юнусов Марс Зинурович  

 

 с. Шевырялово   

1. Ремонт кровли здания школы, сельского культурного центра. 

2. Замена водопроводной сети по улицам Зеленая, Советская, Болотникова, Молодежная, 

Памяти Земляков, Первомайская, Красноармейская, Новосельская, Пальшина, 

Строителей. 

3. Строительство водонапорной баши с артезианской скважиной в верхней части ул. 

Советская. 

4. Продолжение газификации улиц Новая, Памяти Земляков, Пролетарская, Советская, 

Зеленая, Набережная, переулков Дорожный, Первомайский (из реестра наказов 

избирателей к депутатам четвертого созыва). 

5. Ремонт дорог (обсыпка щебнем ям) улиц Советская, Зеленая (от дома № 13 до дома № 30), 

Первомайская (от дома № 2 до дома 22, от № 59 до № 73), Набережная, Болотникова. 

6. Строительство пешеходных дорожек по улицам Зеленая, Болотникова. 

7. Ремонт здания ФАП. 

8. Строительство детской площадки. 

 д. Паркачево  (МО «Уральское») 

1. Ремонт дороги на Паркачево (проселочной) с установкой водопропускной трубы 

2. Монтаж системы электроснабжения улиц Мира, Зеленая, Лесная, пер. Зеленый. 

3. Монтаж системы водоснабжения по улицам Мира, Зеленая, Лесная, пер. Зеленый. 

4. Ремонт моста (замена досчатого настила). 

 д. Отуниха (МО «Шевыряловское») 

1. Монтаж уличного освещения по улицам Центральная, Лесная, Полевая. 

 д. Антипино (МО «Шевыряловское») 

1. Монтаж уличного освещения по ул. Трудовая, пер. Речной. 

 с. Северный 

1. Ремонт пешеходной дорожки по ул. Дружба. 

2. Газификация улицы Дружба. 

3. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Нагорная, Октябрьская, Дружбы. 

 д. Пастухово (МО «Северное») 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Южная, Полевая, Энтузиастов, Земляничная.  

2. Монтаж системы водоснабжения улиц Южная, Земляничная, пер. Кленовый. 

Железнодорожная казарма 1133 км (МО «Шевыряловское» 

1. Подключение жилого дома к электроосвещению. 

с. Уральский  

1. Ремонт пешеходных дорожек по ул. Железнодорожная. 



2. Монтаж уличного освещения ул. Железнодорожная. 

3. Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Вокзальная. 

4. Ремонт сельского культурного центра. 

5. Ремонт школы. 

6. Строительство ФОК, благоустройство хоккейной коробки. 

 

 

Кигбаевский избирательный округ № 5  

Депутаты: 

Широбоков Михаил Анатольевич  

Шишкина Марина Михайловна 

 

 с. Кигбаево  

1. Реконструкция детского сада, строительство пристроя. 

2. Подготовка площадки под дома молодых специалистов (пилотный проект на 20 домов) 

3. Продолжение газификации всего с. Кигбаево.  

4. Ремонт фасада сельского культурного центра. 

5. Асфальтирование площадки перед сельским культурным центром. 

6. Замена плоской кровли на скатную в школе. 

7. Ремонт пешеходных дорожек по улице Совхозная (300 м) у домов № 12 и № 13 

8. Строительство гидротехнического сооружения (пруда). 

9. Ремонт внутрипоселковых дорог (грейдерование) ул. Заречная, пер. Заречный, пер. 

Мичурина. 

10. Монтаж канализационной системы по ул. Советская в домах с № 1 по № 5. 

11. Монтаж уличного освещения по ул. 70 лет Октября и пер. 2-й Советский.  

12. Ремонт моста через р. М. Сарапулка (проезд на кладбище). 

13. Строительство ограждения территории школы. 

 д. Рябиновка 

1. Изготовление проектно-сметной документации на газификацию. 

2. Строительство водопровода по улицам Набережная (800 м), Центральная (800 м), Зеленая 

(800 м). 

3. Монтаж уличного освещения с группой учета по улицам Центральная, Зеленая  

4. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Подлесная, Зеленая, Центральная.  

 д. Глухово 

1. Установка уличного освещения с монтажом группы учета по улицам Луговая, 

Центральная, Барановская, Дачная, Мещанская, Речная, Береговая. 

2. Строительство водопроводных сетей 1,5 км по улицам Центральная, Мещанская, 

Барановская, Набережная, Речная. 

3. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Луговая, Барановская, Дачная, Мещанская, Речная, 

Береговая. 

 д. Митрошино 

1. Установка уличного освещения с монтажом группы учета по улицам Центральная, 

Зеленая. 

 д. Сергеево 

1. Установка уличного освещения с монтажом группы учета по улицам Набережная, 

Заречная, Трудовая. 

 

 

Шадринский избирательный округ № 6  

Депутат: 

Быков Андрей Васильевич  

 

 д. Шадрино  



1. Продолжение газификации улиц Труда, Садовая, Заречная, Школьная (закончить), Мира 

(закончить), переулков Дружный, Дорожный. 

2. Ремонт дороги школьного автобусного маршрута по улицам Советская, Труда. 

3. Ремонт внутрипоселковых дорог ул. Мира (400 м), ул. Советская (700 м), ул. Молодежная 

(300 м). 

4. Строительство гаража для школьного автобуса. 

5. Монтаж уличного освещения улиц Заречная, Школьная, Мира, переулков Дружный, 

Дорожный. 

6. Ремонт спортивного зала в школе. 

7. Перевод ФАПа в здание конторы. 

 д. Пентеги 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог ул. Зеленая (300 м), ул. Нижняя,  ремонт 2-х мостов. 

2. Строительство водопроводных сетей улиц Школьная, Клубная, Лесная, Нижняя, Зеленая. 

3. Монтаж уличного освещения улиц Зеленая, Дачная, Клубная, Лесная, Школьная. 

 д. Юрино 

1. Продолжение газификации улиц Зеленая, Уральская, Поселковая, Октябрьская, Советская, 

Коммунальная, Полевая. 

2. Замена водопроводной сети улиц Зеленая, Уральская, Поселковая, Октябрьская, 

Советская, Коммунальная. 

3. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Зеленая, Полевая, Октябрьская, Азина, 

Центральная. 

4. Капитальный ремонт здания детского сада. 

5. Разметка дороги, проходящей через д. Юрино на с. Киясово. 

6. Монтаж уличного освещения ул. Полевая.  

 с. Выезд 

1. Создание проектно-сметной документации по газификации села. 

2. Монтаж уличного освещения ул. Труда. 

3. Замена водопроводной сети улиц Азина, Труда, Центральная. 

4. Обустройство внутрипоселковых дорог ул. Центральная (200 м), ул. Труда (300 м). 

 д. Заборье (МО «Мостовинское») 

1. Монтаж уличного освещения ул. Лесная. 

2. Строительство разворотной площадки для школьного автобуса. 

 д. Старая Бисарка (МО «Мостовинское») 

1. Монтаж уличного освещения. 

2. Отсыпка дороги ул. Клубная. 

3. Отсыпка дороги на переезде с ул. Клубная на ул. Молодежная. 

 

 

Мостовинский избирательный округ № 7  

Депутаты: 

Асабин Игорь Владиславович 

Глухов Андрей Валентинович 

 

 с. Мостовое  

1. Изготовление проектно-сметной документации на газификацию верхней части села и 

газификация. 

2. Ремонт водонапорной башни и водопроводных сетей по улицам Советская, Первомайская, 

Зылева, Красная. 

3. Ремонт дорог (обсыпка щебнем ям) улиц Советская, Молодежная (дома №№ 1, 2, 3, 23, 

25), Первомайская, Азина, Полевая. 

4. Строительство пешеходных дорожек ул. Ленина, д.33 до средней школы, ул. 40 лет 

Победы, ул. Молодежная. 

5. Строительство пешеходных мостиков по улицам Первомайская, Чапаева. 

6. Строительство гаража для пожарного автомобиля, школьного автобуса 



7. Ремонт 100-квартирного дома (кровля, заделка швов).     

8. Ремонт дорожного полотна школьного маршрута (400 м) – развороты, площадки. 

9. Ремонт канализационных сетей по улицам Молодежная, Ленина, строительство очистных 

сооружений (ПСД). 

10. Строительство пристроя к школе. 

11. Капитальный ремонт амбулатории. 

 д.  Оленье-Болото 

1. Ремонт внутрипоселковых дорог улиц Рябиновая, Сиреневая, Полевая, Пушкинская (дома 

№№ 2-10), Мира (дома №№ 1-14), Озерная (дома №№1а-14), Клубная. 

2. Капитальный ремонт здания ФАП или перевод ФАП по линии оптимизации. 

3. Наращивание водонапорной башни 

 д.  Лысово 

1. Монтаж уличного освещения улиц Центральная, Заречная. 

2. Создание проектно-сметной документации по газификации деревни. 

 д.  Степной 

1. Создание проектно-сметной документации по газификации деревни. 

2. Замена водопроводных сетей по улицам Центральная, Озерная, Клубная. 

 

 

Тарасовский избирательный округ № 8  

Депутат: 

Попов Александр Юрьевич  

 

 с. Тарасово   

4. Продолжение газификации по улицам Первомайская, Речная, Ленина, Дружбы, 

Интернациональная, Вечтомовская, Полевая, Почтовая, Майская. 

5. Ямочный ремонт асфальтового покрытия внутрипоселковых дорог. 

6. Ремонт кровель сельского культурного центра, школы, детского сада. 

7. Строительство пешеходных дорожек от ул. Школьная до ул. Степная. 

8. Ремонт водопроводных сетей по улицам Ленина (800 м), Советская (400 м), 

Вечтомовская (800 м). 

9. Строительство детской площадки. 

10. Строительство поселкового стадиона. 

11. Замена окон в школе.  

 д.  Соколовка 

1. Продолжение газификации улиц Советская, Школьная, Дружбы, Садовая, Трактовая, 

пер. Советский. 

2. Строительство сельского культурного центра. 

3. Замена кровли здания Соколовской основной школы. 

4. Капитальный ремонт здания коррекционной школы – интернат. 

5. Замена водопроводных сетей по улицам Советская, 40 лет Победы, Дружбы, Трактовая. 

6. Ремонт внутрипоселковых дорог (обсыпка, ПГС) улиц Советская, Зеленая, Садовая 

(выборочно), Дружбы, 40 лет Победы, Нагорная; ямочный ремонт улиц  Советская, 

Трактовая, Мира. 

7. Строительство тротуаров по улицам Мира, 40 лет Победы. 

8. Строительство стадиона. 

 

 

Мазунинский избирательный округ № 9  

Депутат: 

Шутяев Алексей Николаевич  

 

 с. Мазунино  



1. Продолжение газификации улиц Советская, Красноармейская, храма Преображения 

Господня. 

2. Монтаж уличного освещения. 

3. Ремонт внутрипоселковых дорог  

4. Ремонт канализационных сетей (из реестра наказов избирателей к депутатам четвертого 

созыва). Создание ПСД. 

5. Строительство пешеходных дорожек по улицам Красноармейская, Пролетарская (из 

реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

6. Строительство детской площадки. 

 д. Межная (МО «Мазунинское») 

1. Монтаж водонапорной башни, системы водоснабжения. 

2. Монтаж  уличного освещения. 

3. Организация мест отдыха на берегу реки Кама. 

4. Продолжение газификации населенного пункта. 

 д. Усть-Сарапулка (МО «Усть-Сарапульское») 

1. Продолжение газификации улиц Вечтомова, Камская, Молодежная, Новая, Труда, 

Заречная. 

2. Ремонт кровли школы. 

3. Монтаж уличного освещения по улицам Новая, Камская, Вечтомова. 

4. Ремонт пруда (ГТС). 

5. Ремонт ограждения дорожного полотна на участке школьного маршрута у пруда. 

6. Ремонт ограждения детского сада. 

7. Оказание помощи в установке сотовой связи,  выделение дополнительных номеров 

проводной связи. 

 д. Непряха (МО «Усть-Сарапульское») 

1. Монтаж водопроводных сетей верхней части деревни. 

2. Газификация деревни. 

 д. Лубянки (МО «Усть-Сарапульское») 

1. Отсыпка дорожного полотна  по ул. Центральная. 

 д. Мыльники (МО «Сигаевское») 

1. Монтаж системы водоснабжения, монтаж водонапорной башни. 

2. Монтаж уличного освещения по ул. Центральная. 

 д. Борисово (МО «Сигаевское») 

1. Ремонт водопроводных сетей по ул. Советская, пер. Радужный, Полевой. 

2. Монтаж уличного освещения ул. Совхозная.  

 

 

Трудовой избирательный округ № 10  

Депутаты: 

Павлов Геннадий Иванович 

Шкарупа Александр Владимирович  

Мартыненко Максим Маратович     

    

      с.Сигаево 

 

1. Ремонт дорожного полотна и тротуаров по улицам 40 лет Победы, ул. Трудовая у домов 

№№ 5, 6, 7, 1 и 4 (из реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

2. Обустройство пешеходной дорожки до школы – детского сада «Родничок» (из реестра 

наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

3. Газификация улицы 40 лет Победы (из реестра наказов избирателей к депутатам 

четвертого созыва).  

4. Ремонт внутридворовых дорог ул. Трудовая дома № 1 - № 7. 

5. Строительство тротуаров по улицам Уральская, Свободы. 

6. Обустройство контейнерных площадок  для вывозки мусора. 



7. Строительство остановки автобуса по ул. Трудовая. 

8. Обустройство площадки для автомобилей ул. Трудовая между домами № 6 и  

№ 5 (из реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

9. Строительство районного спортивного комплекса – стадиона. 

 

 

Береговой избирательный округ № 11  

Депутат: 

Шаронова Людмила Александровна  

Загидуллин Рафиль Рафисович 

Нырков Александр Васильевич 

 

 с.Сигаево  

1. Ремонт дорожного полотна улиц Коммунальная, Советская.  

2. Газификация улицы Коммунальная (из реестра наказов избирателей к депутатам 

четвертого созыва). 

3. Проведение дренажа у дома № 104 ул. Советская. 

4. Строительство водопровода по ул. Советская. 

5. Строительство районного спортивного комплекса – стадиона. 

6. Организация и увеличение стояночных мест для автомашин по адресу: с. Сигаево, ул. 

Советская, д.102, д.108; 

7. Отгородить детскую площадку по адресу: с.Сигаево, ул. Советская, д.102; 

8. Произвести очистку территории от ТБО за домом по адресу: ул. Советская, д.102; 

9. Установка контейнеров для мусора с торца  дома по адресу: ул. Советская, д.106; 

10. Установка ограждения тротуара по ул. Советской от магазина «Каравай» до автобусной 

остановки; 

11. Организовать заливку и обслуживание хоккейной коробки, расположенной по адресу: ул. 

Советская, д.104; 

12. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Советская, д.57В. 

д. Костино 

1. Монтаж уличного освещения по ул. Мира. 

2. Ремонт тротуаров по ул. Мира. 

3. Реконструкция водопровода, устройство пожарных гидрантов. 

4. Организация работы ФАП  

д. Юшково 

1. Строительство дороги. 

2. Ремонт родника 

Дачный массив «Сыропятово» 

1. Монтаж уличного освещения. 

2. Организация водоснабжения. 

 

Центральный избирательный округ № 12  

Депутат: 

Шеронова Людмила Петровна  

Солодовник Александр Валерьевич 

 

   с.Сигаево 

1. Ремонт тротуаров по ул. Зевахина (из реестра наказов избирателей к депутатам 

четвертого созыва). 

2. Строительство детских площадок у домов №№ 6, 16, 17, 18 ул. Лермонтова (из 

реестра наказов избирателей к депутатам четвертого созыва). 

3. Ремонт кровли дома № 21 ул. Лермонтова (из реестра наказов избирателей к 

депутатам четвертого созыва). 

4. Продолжение газификации пос. Солнечный и ул. Зевахина. 



5. Ремонт тротуара по ул. Комарова, асфальтирование дороги по ул. Комарова. 

6. Строительство районного спортивного комплекса – стадиона. 

 

 

Северный избирательный округ № 13  

Депутаты: 

Галанова Елена Геннадьевна 

Конюхова Людмила Филипповна 

               

              с.Северный 

1. Продолжение газификации домов № 4 и № 13 ул. 8-е Марта, домов № 3 и № 10 ул. 

Нагорная. 

2. Строительство автобусной остановки по ул. 8-е Марта. 

3. Строительство кафе. 

4. Строительство хоккейной коробки. 

5. Ремонт дороги от ул. Октябрьская до реки Черноголовки (400 м), от ул. Октябрьская 

дома № 15 до дома № 19 (120 м) (из реестра наказов избирателей к депутатам 

четвертого созыва). 

6. Ямочный ремонт внутрипоселковых дорог. 

7. Строительство ФОК. 

8. Замена плоской кровли на скатную в школе – детском саду. 

9. Строительство пешеходной дорожки по ул. Нагорная. 

Ремонт пешеходных дорожек по улицам Октябрьская, Луговая у домов № 2а, № 2, 

 № 4. 


